Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация муниципального образования город Алексин

	Постановление

	от 01.12.2015 г.
	№ 2706

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 10.08.2015 № 1742 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры и искусства»»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением администрации Тульской области от 29.12.2006 № 648 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) и стандартов государственных услуг», постановлением администрации Тульской области от 10.06.2009 № 426 «О реестре государственных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Тульской области», руководствуясь Уставом муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 10.08.2015 № 1742 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры и искусства»» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. Изменить название Постановления на следующее:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ»».
1.2. В пункте 1 Постановления слова «Организация предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры и искусства» заменить словами «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ».

1.3. Изменить название Приложения 1 к Постановлению на следующее:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ»».
1.4. В приложении 1 к постановлению:

1.4.1. В пунктах 1.1.1, 2.1.1. слова «Организация предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры и искусства» заменить словами «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ».

1.4.2. Пункт 1.3.5. дополнить следующим:

«- удобство и доступность получения информации заявителями, в том числе инвалидами и маломобильными группами населения.»

1.4.3. Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги в АДШИ зависит от выбора заявителем образовательной программы:

1) по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам:
- в области музыкального искусства «Фортепиано» (срок обучения 8 лет), «Народные инструменты» (срок обучения 5, 8 лет), «Струнные инструменты» (срок обучения 8 лет);
- в области изобразительного искусства «Живопись» (срок обучения 5, 8 лет);

- в области хореографического искусства «Хореографическое творчество» (срок обучения 5, 8 лет);

2) по дополнительным общеразвивающим программам:

- в области музыкального искусства «Основы инструментального исполнительства» (срок обучения 3, 4 года);

- в области хореографического искусства «Хореография» (срок обучения 7 лет);

- в области изобразительного искусства «Художественное творчество» (срок обучения 4 года);

- в области театрального искусства «Актерское мастерство» (срок обучения 5 лет).»

1.4.4. Пункт 2.6.1. дополнить следующим:

«- документ удостоверяющий личность заявителя, родителя (законного представителя).

1.4.5. Пункт 2.11. дополнить следующим:

«2.11.10. В здании, где осуществляется предоставление муниципальной услуги должны быть созданы условия для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения.»

1.4.6. Пункт 5.5. изложить в следующей редакции:

«5.5. Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации устанавливается Правительством Российской Федерации.
В случае подтверждения в ходе проведения проверок фактов, изложенных в жалобе на действия (бездействие) и решения работников, ответственных за выполнение административного действия, осуществляемого в ходе исполнения муниципальной функции, виновное лицо привлекается к ответственности.
Заявители вправе обжаловать действия (бездействие) и решения работников, принятые в ходе исполнения муниципальной функции, в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством».
1.4.7. Абз. 2 пункта 5.6. изложить в следующей редакции:

«Обращения (жалобы) о нарушении требований настоящего Регламента могут быть составлены в произвольной форме, но с обязательным указанием:

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которого обжалуются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»

1.4.8. Пункт 5.7. изложить в следующей редакции:
«5.7. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.»

1.4.9. Пункт 5.9. изложить в следующей редакции:
«5.9. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

- отказывает в удовлетворении жалобы.»

1.4.10. Пункт 5.10. изложить в следующей редакции:
«5.10. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в п. 5.9., заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»

1.4.11. Пункт 5.11. изложить в следующей редакции:
«5.11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

1.4.12. Пункт 5.12. исключить.

1.5. В приложении 1 к постановлению нумерацию раздела 9 «Общие положения» заменить на раздел 1 «Общие положения».
1.6. В названиях Приложений 1, 2, 5 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» слова «Организация предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры и искусства» заменить словами «Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ».
2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Алексин и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования город Алексин Воронову С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования
город Алексин
	П.Е.Фёдоров